
Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz

Lundi-Vendredi / Montag - Freitag
LINIE
VERKEHRSHINWEIS
Rastatt Tulla-Gymnasium
- Handelslehranstalt
- Bahnhof  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Rastatt  an 

 Offenburg  ab 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Baden-Baden  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7 S8  Rastatt  an 
- Bahnhof  ab 
- SchlossGalerie
- Kapellenstraße
- Kehler Straße
- Lützowerstraße
- Leopoldring
- Ottersdorfer Straße
- Anne-Frank-Schule
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Mercedes-Benz Tor 6
Ottersdorf Friedrichstraße
- Im Streibelgrund
- Lindenallee
- Kirche
- Schule
Wintersdorf Kirche
- Bannwaldstraße
- Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Schule
Beinheim Route du Rhin
- Mairie
Kesseldorf Centre
Seltz Gare 

 Seltz  ab 
 Mothern  an 
 Lauterbourg  an 

- Le Seltzbach
Roppenheim Village de Marques
- Centre
Roeschwoog Centre
- Sud
Rountzenheim Gare SNCF 

 Rountzenheim  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  an 
 Strasbourg  an 

Soufflenheim Hall du Marché
 330 Soufflenheim Hall du Marché  ab 
 330 Haguenau Rond-Point de Landau  an 
 330 Haguenau Gare Routière  an 

- Centre de secours

4.31
4.55
5.02
5.04
5.05
5.07

5.08
5.09

5.12
5.14

5.15
5.17
5.18
5.19
5.21
5.23

5.28

5.33
5.36
5.37
5.40
5.54
6.08
6.32

4.40
4.56
5.17
4.47
5.08
5.14
5.20

5.30
5.32
5.33
5.35

5.36
5.37

5.40

235

5.33

5.35

5.05
5.32
5.37
5.39

5.43

5.44
5.45

5.47

nWF

6.10
6.12
6.14
6.16
6.17
6.18

6.24

6.27
6.28
6.29
6.31

6.36
6.38
6.41
6.46
6.55
7.03
7.08
6.50

WF

6.31

6.36
6.38
6.41
6.46
6.55
7.03
7.08
6.50

4.36
5.25
5.41
5.56

5.45
5.57
6.05

5.35
6.02
6.11
6.13
6.14
6.16

6.17
6.18

6.21
6.23

6.24
6.25
6.27
6.28
6.30
6.33

6.38

6.43
6.46
6.47
6.50
7.01
7.15
7.39
6.55
7.14
7.29
7.32
6.58

5.35
5.55
6.18
5.47
6.08
6.16
6.22
6.07

6.18
6.29
6.31
6.32
6.34

6.35
6.36

6.39
6.41

6.43
6.44
6.46
6.47
6.49

6.11
6.35
6.42
6.44
6.45
6.47

6.48
6.49

6.52
6.54

6.56
6.57
6.58
7.00
7.02

7.00
7.08
6.43

7.05
7.12
7.14
7.15
7.17

7.18
7.19

7.22
7.24

7.25
7.27
7.28
7.29
7.31
7.33

7.38

7.43
7.46
7.47
7.50
8.00
8.13
8.40
7.55
8.14
8.30
8.33
7.58

S

6.58
7.18
7.25
7.31

7.01
7.27
7.37

7.42

7.47
7.49

7.50
7.51
7.53
7.54
7.56

F

6.58
7.18
7.25
7.31

7.01
7.27
7.37
7.39
7.40
7.42

7.43
7.44

7.47
7.49

7.51
7.52
7.54
7.55
7.57

7.41
7.54
8.01

7.31
7.57
8.09
8.11
8.12
8.14

8.15
8.16

8.19
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33

8.38

8.43
8.46
8.47
8.50
9.02
9.15
9.40
8.55

8.58

6.48
7.42
8.00
8.20

8.10

8.22
8.29
8.31
8.32
8.34

8.35
8.36

8.39
8.41
8.42
8.43
8.45
8.46
8.48
8.49
8.51

7.48
8.42
9.00
9.20

9.07

9.20
9.29
9.31
9.32
9.34

9.35
9.36

9.39
9.41
9.42
9.43
9.45
9.46
9.48
9.49
9.51
9.53

10.00
10.05
10.08
10.09
10.12

10.17

10.20

8.53
9.42

10.00
10.20

10.09

10.21
10.29
10.31
10.32
10.34

10.35
10.36

10.39
10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.53

11.00

9.53
10.42
11.00
11.20

11.09

11.21
11.29
11.31
11.32
11.34

11.35
11.36

11.39
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.53

12.00
12.05
12.08
12.09
12.12

12.17

12.20

S

12.06
12.08
12.09
12.11
12.11
12.12

10.53
11.42
12.00
12.20

12.12

12.28
12.34
12.36
12.37
12.39

12.40
12.41

12.44
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.56

13.03
13.08
13.11
13.12
13.15

13.20
13.33
13.49
13.52
13.23

S
13.04

13.07

12.41
12.54
13.01

12.31
12.56
13.09
13.11
13.12
13.14

13.15
13.16

13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33

13.38
13.40
13.43
13.48

13.52

232
S

13.05

13.08

12.41
12.54
13.01

12.31
12.56
13.08
13.10

13.13
13.15
13.16

13.18

13.19

F

12.41
12.54
13.01

12.31
12.56
13.09
13.11
13.12
13.14

13.15
13.16

13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33

13.38
13.40
13.43
13.48

13.52

S

13.02
13.10

11.57
12.42
13.00
13.20

13.09

13.21
13.29
13.31
13.32
13.34

13.35
13.36

13.39
13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.51
13.53

14.00
14.05
14.08
14.09
14.12

14.17

14.20

13.11
13.37
13.49
13.51
13.52
13.54

13.55
13.56

13.59
14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.08
14.09
14.11

Lundi-Vendredi / Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Rastatt Zay
- Richard-Wagner-Ring
- Bahnhof  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Rastatt  an 

 Offenburg  ab 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Baden-Baden  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7 S8  Rastatt  an 
- Bahnhof  ab 
- SchlossGalerie
- Kapellenstraße
- Kehler Straße
- Leopoldring
- Ottersdorfer Straße
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Mercedes-Benz Tor 6
Ottersdorf Friedrichstraße
- Im Streibelgrund
- Lindenallee
- Kirche
- Schule
Wintersdorf Kirche
- Bannwaldstraße
- Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
Beinheim Route du Rhin
- Mairie
Kesseldorf Centre
Seltz Gare 
- Le Seltzbach
Roppenheim Village de Marques
- Centre
Roeschwoog Centre
- Sud
Rountzenheim Gare SNCF 
Soufflenheim Hall du Marché
- Centre de secours

14.03
14.04
14.07

13.38
13.51
13.58

13.31
13.56
14.09
14.11
14.12
14.14
14.15
14.16

14.19
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.28
14.29
14.31

WN

14.02
14.21
14.28
14.34
14.13

14.35
14.39
14.41
14.42
14.44
14.45
14.46

14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.01
15.06

15.13
15.18
15.21
15.22
15.25
15.30
15.33

nWF

14.45
14.47
14.49
14.51
14.52
14.53

14.59

15.02
15.03
15.04
15.06
15.11
15.13
15.16
15.21
15.25

WF

15.06
15.11
15.13
15.16
15.21
15.25

15.03
15.04
15.07

14.41
14.54
15.01

14.31
14.56
15.09
15.11
15.12
15.14
15.15
15.16

15.19
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.28
15.29
15.31

WN

14.23
15.01
15.15
15.29
15.02
15.21
15.28
15.33
15.13

15.35
15.39
15.41
15.42
15.44
15.45
15.46

15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.01
16.03

16.10
16.15
16.18
16.19
16.22
16.27
16.30

WF = verkehrt nur / circule uniquement 20.12.2025 bis / au 06.01.2026
nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 20.12.2025 bis / au 06.01.2026 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)
F = nur an schulfreien Tagen

S = nur an Schultagen
WN = Kann betriebsbedingt nicht auf verspätete Bahnen warten.

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique
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Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz

Lundi-Vendredi / Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Rastatt Zay
- Richard-Wagner-Ring
- Bahnhof  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Rastatt  an 

 Offenburg  ab 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Baden-Baden  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7 S8  Rastatt  an 
- Bahnhof  ab 
- SchlossGalerie
- Kapellenstraße
- Kehler Straße
- Leopoldring
- Ottersdorfer Straße
- Carl-Benz-Straße
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Mercedes-Benz Tor 1
- Mercedes-Benz Tor 6
Ottersdorf Friedrichstraße
- Im Streibelgrund
- Lindenallee
- Kirche
- Schule
Wintersdorf Kirche
- Bannwaldstraße
- Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
Beinheim Route du Rhin
- Mairie
Kesseldorf Centre
Seltz Gare 

 Seltz  ab 
 Mothern  an 
 Lauterbourg  an 

- Le Seltzbach
Roppenheim Village de Marques
- Centre
Roeschwoog Centre
- Sud
Rountzenheim Gare SNCF 

 Rountzenheim  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  an 
 Strasbourg  an 

Soufflenheim Hall du Marché
- Centre de secours

16.03
16.04
16.07

15.41
15.54
16.01

15.31
15.56
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16

16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.33
16.38
16.40
16.43
16.48
17.10
17.18
17.24
16.52

14.53
15.42
16.00
16.20

16.09

16.21
16.29
16.31
16.32
16.34
16.35
16.36

16.39
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.48
16.49
16.51
16.53

17.00
17.05
17.08
17.09
17.12

17.17
17.20

17.03
17.04
17.07

16.41
16.54
17.01

16.31
16.56
17.09
17.11
17.12
17.14
17.15
17.16

17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33
17.38
17.40
17.43
17.48
18.09
18.16
18.21
17.52

15.53
16.42
17.00
17.20

17.09

17.21
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36

17.39
17.41
17.42
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.53

18.00
18.05
18.08
18.09
18.12

18.17
18.20

18.03
18.04
18.07

17.41
17.54
18.01

17.31
17.56
18.09
18.11
18.12
18.14
18.15
18.16

18.19
18.21
18.22
18.23
18.25
18.26
18.28
18.29
18.31

WN

18.02
18.21
18.28
18.33
18.13

18.33
18.39
18.41
18.42
18.44
18.45
18.46

18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.03
19.08

19.15
19.20
19.23
19.24
19.27
19.44
19.57
20.25
19.32
19.35

17.53
18.42
19.00
19.20

19.10
19.18
19.09

19.21
19.29
19.31
19.32
19.34
19.35
19.36

19.39
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.48
19.49
19.51
19.53
19.58
20.00
20.03
20.08

20.12

18.53
19.42
20.00
20.20

20.02
20.15
20.23
20.09

20.21
20.29
20.31
20.32
20.34
20.35
20.36

20.39
20.41
20.42
20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.51
20.53
20.58

21.03
21.06
21.07
21.10

21.15
21.18

21.11
21.37
21.49
21.51
21.52
21.54
21.55
21.56
21.59

22.00
22.06
22.08
22.09
22.10
22.12
22.13
22.15
22.16
22.18

nWF

23.05
23.07
23.09
23.11
23.12
23.13

23.19

23.22
23.23
23.24
23.26
23.31
23.33

A
A

23.45

WF

23.26
23.31
23.33

A
A

23.45

22.31
22.57
23.05
23.07
23.08
23.10
23.11
23.12

23.15
23.17

23.19
23.20
23.22
23.23
23.25
23.27
23.32

23.37
23.40
23.41
23.44

23.49
23.52

Samedi / Samstag
VERKEHRSHINWEIS

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Rastatt  an 

 Offenburg  ab 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Baden-Baden  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7 S8  Rastatt  an 
Rastatt Bahnhof  ab 
- SchlossGalerie
- Kapellenstraße
- Kehler Straße
- Leopoldring
- Ottersdorfer Straße
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Mercedes-Benz Tor 6
Ottersdorf Friedrichstraße
- Im Streibelgrund
- Lindenallee
- Kirche
- Schule
Wintersdorf Kirche
- Bannwaldstraße
- Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
Beinheim Route du Rhin
- Mairie
Kesseldorf Centre
Seltz Gare 
- Le Seltzbach
Roppenheim Village de Marques
- Centre
Roeschwoog Gare 

 Roeschwoog  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  an 
 Strasbourg  an 

- Centre
- Sud
Rountzenheim Gare SNCF 

 Rountzenheim  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  an 
 Strasbourg  an 

Soufflenheim Hall du Marché
 330 Soufflenheim Hall du Marché  ab 
 330 Haguenau Rond-Point de Landau  an 
 330 Haguenau Gare Routière  an 

- Centre de secours

nWF

6.10
6.12
6.14
6.16
6.17
6.18

6.24

6.27
6.28
6.29
6.31
6.36
6.38
6.41
6.46
6.50

6.11
6.13
6.14
6.16
6.17
6.18

6.21
6.23

6.25
6.26
6.28
6.29
6.31
6.33
6.38

6.43

6.46
6.47
6.50
7.02
7.15
7.40
6.55

6.58

6.20
7.01
7.15
7.30
6.58
7.18
7.25
7.31

7.39
7.41
7.42
7.44
7.45
7.46

7.49
7.51
7.52
7.53
7.55
7.56
7.58
7.59
8.01
8.03
8.08

8.13

8.16
8.17
8.20

8.25
8.34
8.51
8.54
8.28

8.41
8.54
9.01

8.31
8.56
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16

9.19
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.28
9.29
9.31
9.33

9.40
9.45
9.52

10.06
10.19
10.40

8.53
9.42

10.00
10.20

10.09

10.21
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.36

10.39
10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.53

11.00
11.05

11.08
11.09
11.12

11.17

11.20

9.53
10.42
11.00
11.20

11.09

11.21
11.29
11.31
11.32
11.34
11.35
11.36

11.39
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.53

12.00

10.53
11.42
12.00
12.20

12.09

12.22
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36

12.39
12.41
12.42
12.43
12.45
12.46
12.48
12.49
12.51
12.53

13.00
13.05

13.08
13.09
13.12

13.17

13.20

11.53
12.42
13.00
13.20

13.09

13.21
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36

13.39
13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.51
13.53

14.00

14.02
14.21
14.28
14.34
14.13

14.35
14.39
14.41
14.42
14.44
14.45
14.46

14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.01
15.06

15.13
15.18

15.21
15.22
15.25

15.30

15.33
WF = verkehrt nur / circule uniquement 20.12.2025 bis / au 06.01.2026
nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 20.12.2025 bis / au 06.01.2026 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)

A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen
WN = Kann betriebsbedingt nicht auf verspätete Bahnen warten.

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique
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Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz

Samedi / Samstag
VERKEHRSHINWEIS

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Rastatt  an 

 Offenburg  ab 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Baden-Baden  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7 S8  Rastatt  an 

Rastatt Bahnhof  ab 
- SchlossGalerie
- Kapellenstraße
- Kehler Straße
- Leopoldring
- Ottersdorfer Straße
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Mercedes-Benz Tor 6
Ottersdorf Friedrichstraße
- Im Streibelgrund
- Lindenallee
- Kirche
- Schule
Wintersdorf Kirche
- Bannwaldstraße
- Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
Beinheim Route du Rhin
- Mairie
Kesseldorf Centre
Seltz Gare 

 Seltz  ab 
 Lauterbourg  an 

- Le Seltzbach
Roppenheim Village de Marques
- Centre
Roeschwoog Gare 

 Roeschwoog  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  an 
 Strasbourg  an 

- Centre
- Sud
Rountzenheim Gare SNCF 
Soufflenheim Hall du Marché
- Centre de secours

nWF

14.45
14.47
14.49
14.51
14.52
14.53

14.59

15.02
15.03
15.04
15.06
15.11
15.13
15.16
15.21
15.30
15.39
15.25

WF

15.06
15.11
15.13
15.16
15.21
15.30
15.39
15.25

13.53
14.42
15.00
15.20

15.09
15.21
15.29
15.31
15.32
15.34
15.35
15.36

15.39
15.41
15.42
15.43
15.45
15.46
15.48
15.49
15.51
15.53

16.00

>

16.33
16.38
16.45
16.59
17.15
17.40

>
14.53
15.42
16.00
16.20

16.09
16.21
16.29
16.31
16.32
16.34
16.35
16.36

16.39
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.48
16.49
16.51
16.53

17.00
17.05

17.08
17.09
17.12
17.17
17.20

>
15.53
16.42
17.00
17.20

17.09
17.21
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36

17.39
17.41
17.42
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.53

18.00
A

A
18.09

>

18.33
18.38
18.45
19.03
19.18
19.42

>

18.02
18.21
18.28
18.33
18.13
18.35
18.39
18.41
18.42
18.44
18.45
18.46

18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.03
19.08

19.15
19.20

19.23
19.24
19.27
19.32
19.35

>
17.53
18.42
19.00
19.20

19.09
19.21
19.29
19.31
19.32
19.34
19.35
19.36

19.39
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.48
19.49
19.51

Dimanche/Ferié / Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Rastatt  an 

S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Baden-Baden  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7 S8  Rastatt  an 
Rastatt Bahnhof  ab 
- SchlossGalerie
- Kapellenstraße
- Kehler Straße
- Leopoldring
- Ottersdorfer Straße
- Mercedes-Benz Tor 6
Ottersdorf Friedrichstraße
- Im Streibelgrund
- Lindenallee
- Kirche
- Schule
Wintersdorf Kirche
- Bannwaldstraße
- Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
Beinheim Route du Rhin
Roppenheim Centre
Roeschwoog Gare 

 Roeschwoog  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  an 
 Strasbourg  an 

SoF

8.42
8.54
9.01

8.31
8.56
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.19
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.28
9.29
9.31
9.31
9.36
9.41
9.48

10.06
10.19
10.40

WiF

8.42
8.54
9.01

8.31
8.56
9.09
9.11
9.12
9.14
9.15
9.16
9.19
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.28
9.29
9.31

SoF
8.53
9.42

10.00
10.20

10.09

10.21
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.36
10.39
10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.55
11.00
11.05
11.12

WiF
8.53
9.42

10.00
10.20

10.09

10.21
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.36
10.39
10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.48
10.49
10.51

nFD
10.53
11.42
12.00
12.20

12.09

12.22
12.29
12.31
12.32
12.34
12.35
12.36
12.39
12.41
12.42
12.43
12.45
12.46
12.48
12.49
12.51

SoF
12.57
13.42
14.00
14.20

14.09

14.21
14.29
14.31
14.32
14.34
14.35
14.36
14.39
14.41
14.42
14.43
14.45
14.46
14.48
14.49
14.51
14.55
15.00
15.05
15.12

WiF
12.57
13.42
14.00
14.20

14.09

14.21
14.29
14.31
14.32
14.34
14.35
14.36
14.39
14.41
14.42
14.43
14.45
14.46
14.48
14.49
14.51

nFD
14.53
15.42
16.00
16.20

16.09

16.21
16.29
16.31
16.32
16.34
16.35
16.36
16.39
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.48
16.49
16.51

SoF
15.53
16.42
17.00
17.20

17.09

17.21
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36
17.39
17.41
17.42
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.55
18.00
18.05
18.12

WiF
15.53
16.42
17.00
17.20

17.09

17.21
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36
17.39
17.41
17.42
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.51

nFD
17.53
18.42
19.00
19.20

19.09

19.21
19.29
19.31
19.32
19.34
19.35
19.36
19.39
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.48
19.49
19.51

SoF = vom 1. Mai bis 31. Juli, nicht an Fronleichnam (04.06.2026) / du 1er mai au 31 juillet, sauf le jour de la Fête-Dieu (04/06/2026)
WF = verkehrt nur / circule uniquement 20.12.2025 bis / au 06.01.2026
WiF = nicht vom 1. Mai bis 31. Juli, nicht an Heilige Drei Könige (06.01.) und Tag der deutschen Einheit (03.10.)

/ pas du 1er mai au 31 juillet, pas le jour des Rois mages (06/01) et le jour de l’unité allemande (03/10)
nFD = verkehrt nicht am / ne circule pas les 06.01., 04.06., 03.10.
nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 20.12.2025 bis / au 06.01.2026 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)

> = nicht / ne circule pas le 24.12.
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique
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Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz

Jour ouvrable F / Werktag F - Ferié D / Feiertag D
VERKEHRSHINWEIS
Rastatt Zay
- Richard-Wagner-Ring
- Bahnhof  an 

S8  Freudenstadt Hbf  ab 
S8  Forbach (Schwarzw)  ab 
S8  Gernsbach  ab 
S8  Rastatt  an 

 Offenburg  ab 
S7  Bühl (Baden)  ab 
S7  Baden-Baden  ab 
S7  Rastatt  an 

 Karlsruhe Hbf  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  ab 

S7 S8  Rastatt  an 
- Bahnhof  ab 
- SchlossGalerie
- Kapellenstraße
- Kehler Straße
- Leopoldring
- Ottersdorfer Straße
- Mercedes-Benz Tor 6
Ottersdorf Friedrichstraße
- Im Streibelgrund
- Lindenallee
- Kirche
- Schule
Wintersdorf Kirche
- Bannwaldstraße
- Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
Beinheim Route du Rhin
- Mairie
Kesseldorf Centre
Seltz Gare 

 Seltz  ab 
 Mothern  an 
 Lauterbourg  an 

- Le Seltzbach
Roppenheim Village de Marques
- Centre
Roeschwoog Centre
- Sud
Rountzenheim Gare SNCF 

 Rountzenheim  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  an 
 Strasbourg  an 

Soufflenheim Hall du Marché
 330 Soufflenheim Hall du Marché  ab 
 330 Haguenau Rond-Point de Landau  an 
 330 Haguenau Gare Routière  an 

- Centre de secours

5.02
5.04
5.05
5.07
5.08
5.09
5.12
5.14

5.15
5.17
5.18
5.19
5.21
5.23
5.28

5.33
5.36
5.37
5.40
5.54
6.08
6.32

6.31
6.36
6.38
6.41
6.46
6.55
7.03
7.08
6.50

6.11
6.13
6.14
6.16
6.17
6.18
6.21
6.23

6.24
6.25
6.27
6.28
6.30
6.33
6.38

6.43
6.46
6.47
6.50
7.01
7.15
7.39
6.55
7.14
7.29
7.32
6.58

7.12
7.14
7.15
7.17
7.18
7.19
7.22
7.24

7.25
7.27
7.28
7.29
7.31
7.33
7.38

7.43
7.46
7.47
7.50
8.00
8.13
8.40
7.55
8.14
8.30
8.33
7.58

7.54
8.01
7.38

7.58
8.09
8.11
8.12
8.14
8.15
8.16
8.19
8.21
8.22
8.23
8.25
8.26
8.28
8.29
8.31
8.33
8.38

8.43
8.46
8.47
8.50
9.02
9.15
9.40
8.55

8.58

7.53
8.42
9.00
9.20

9.07

9.20
9.29
9.31
9.32
9.34
9.35
9.36
9.39
9.41
9.42
9.43
9.45
9.46
9.48
9.49
9.51
9.53

10.00
10.05
10.08
10.09
10.12

10.17

10.20

8.53
9.42

10.00
10.20

10.09

10.21
10.29
10.31
10.32
10.34
10.35
10.36
10.39
10.41
10.42
10.43
10.45
10.46
10.48
10.49
10.51
10.53

11.00

9.53
10.42
11.00
11.20

11.09

11.21
11.29
11.31
11.32
11.34
11.35
11.36
11.39
11.41
11.42
11.43
11.45
11.46
11.48
11.49
11.51
11.53

12.00
12.05
12.08
12.09
12.12

12.17

12.20

10.53
11.42
12.00
12.20

12.12

12.28
12.34
12.36
12.37
12.39
12.40
12.41
12.44
12.46
12.47
12.48
12.50
12.51
12.53
12.54
12.56
12.56

13.03
13.08
13.11
13.12
13.15

13.20
13.33
13.49
13.52
13.23

12.41
12.54
13.01

12.31
12.56
13.09
13.11
13.12
13.14
13.15
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.28
13.29
13.31
13.33
13.38
13.40
13.43
13.48

13.52

11.53
12.42
13.00
13.20

13.09

13.21
13.29
13.31
13.32
13.34
13.35
13.36
13.39
13.41
13.42
13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.51
13.53

14.00
14.05
14.08
14.09
14.12

14.17

14.20

WN

14.02
14.21
14.28
14.34
14.13

14.35
14.39
14.41
14.42
14.44
14.45
14.46
14.49
14.51
14.52
14.53
14.55
14.56
14.58
14.59
15.01
15.06

15.13
15.18
15.21
15.22
15.25

15.30

15.33

15.06
15.11
15.13
15.16
15.21
15.30

15.39
15.25

WN

14.23
15.01
15.15
15.29
15.02
15.21
15.28
15.33
15.13

15.35
15.39
15.41
15.42
15.44
15.45
15.46
15.49
15.51
15.52
15.53
15.55
15.56
15.58
15.59
16.01
16.03

16.10
16.15
16.18
16.19
16.22

16.27

16.30

16.03
16.04
16.07

15.41
15.54
16.01

15.31
15.56
16.09
16.11
16.12
16.14
16.15
16.16
16.19
16.21
16.22
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.31
16.33
16.38
16.40
16.43
16.48
17.10
17.18
17.24
16.52

14.53
15.42
16.00
16.20

16.09

16.21
16.29
16.31
16.32
16.34
16.35
16.36
16.39
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.48
16.49
16.51
16.53

17.00
17.05
17.08
17.09
17.12

17.17

17.20

17.03
17.04
17.07

16.41
16.54
17.01

16.31
16.56
17.09
17.11
17.12
17.14
17.15
17.16
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.28
17.29
17.31
17.33
17.38
17.40
17.43
17.48
18.09
18.16
18.21
17.52

15.53
16.42
17.00
17.20

17.09

17.21
17.29
17.31
17.32
17.34
17.35
17.36
17.39
17.41
17.42
17.43
17.45
17.46
17.48
17.49
17.51
17.53

18.00
18.05
18.08
18.09
18.12

18.17

18.20

WN

18.02
18.21
18.28
18.33
18.13

18.35
18.39
18.41
18.42
18.44
18.45
18.46
18.49
18.51
18.52
18.53
18.55
18.56
18.58
18.59
19.01
19.03
19.08

19.15
19.20
19.23
19.24
19.27
19.44
19.57
20.25
19.32

19.35

17.53
18.42
19.00
19.20

19.09

19.21
19.29
19.31
19.32
19.34
19.35
19.36
19.39
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.48
19.49
19.51
19.53
19.58
20.00
20.03
20.08

20.12

18.53
19.42
20.00
20.20

20.02
20.15
20.23
20.09

20.21
20.29
20.31
20.32
20.34
20.35
20.36
20.39
20.41
20.42
20.43
20.45
20.46
20.48
20.49
20.51
20.53
20.58

21.03
21.06
21.07
21.10

21.15

21.18

23.26
23.31
23.33

A
A

23.45

22.31
22.57
23.05
23.07
23.08
23.10
23.11
23.12
23.15
23.17

23.19
23.20
23.22
23.23
23.25
23.27
23.32

23.37
23.40
23.41
23.44

23.49

23.52
A = bedient Haltestelle nur bei Bedarf und nur zum Aussteigen WN = Kann betriebsbedingt nicht auf verspätete Bahnen warten.
Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt

Lundi-Vendredi / Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Soufflenheim Centre de secours
- Hall du Marché
Rountzenheim Gare SNCF 
Roeschwoog Sud
- Centre
Roppenheim Centre
Seltz Le Seltzbach
- Gare 
Kesseldorf Centre
Beinheim Mairie
- Route du Rhin
Wintersdorf Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Bannwaldstraße
- Kirche
Ottersdorf Schule
- Kirche
- Friedrichstraße
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6
- Mercedes-Benz Tor 7  an 
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Ottersdorfer Straße
- Leopoldring
- Kehler Straße
- Kapellenstraße
- SchlossGalerie
- Bahnhof  an 

S7 S8  Rastatt  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Rastatt  ab 
S7  Baden-Baden  an 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Offenburg  an 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Bahnhof  ab 
- Königsberger Str.
- Richard-Wagner-Ring
- Anne-Frank-Schule

5.05
5.06
5.11
5.14
5.15
5.18

5.22
5.28
5.30
5.31
5.32
5.34
5.35
5.36
5.38

5.41
5.42
5.43
5.45
5.47
5.51
5.57

6.14

WF

5.11
5.12
5.17
5.21
5.23
5.28

nWF

5.11
5.12
5.17
5.21
5.23
5.28
5.30
5.31
5.32

5.35

5.38
5.42
5.44
5.46
5.48
5.49
5.50

5.48

5.51
5.52
5.53
5.55
5.57
6.01
6.07
6.37

6.08
6.29
6.47
7.32

6.03
6.04
6.09
6.12
6.13
6.16

6.20
6.26
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33
6.34
6.36

6.39
6.40
6.41
6.43
6.45
6.49
7.00

7.14
6.57
7.04
7.17

6.49
6.50
6.51
6.53
6.54
6.55

6.59
7.00
7.01
7.03
7.05
7.09
7.22
7.46

7.19
7.25
7.32
7.55

7.10
7.11
7.12

S

7.28

7.33

WF = verkehrt nur / circule uniquement 20.12.2025 bis / au 06.01.2026
nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 20.12.2025 bis / au 06.01.2026 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)

S = nur an Schultagen

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique
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Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt

Lundi-Vendredi / Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Soufflenheim Centre de secours

 330 Haguenau Gare Routière  ab 
 330 Haguenau Rond-Point de Landau  ab 
 330 Soufflenheim Hall du Marché  an 

- Hall du Marché
 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Rountzenheim  an 

Rountzenheim Gare SNCF 
Roeschwoog Sud
- Centre
Roppenheim Centre
- Village de Marques
Seltz Le Seltzbach

 Lauterbourg  ab 
 Seltz  an 

- Gare 
Kesseldorf Centre
Beinheim Mairie
- Route du Rhin
Wintersdorf Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Bannwaldstraße
- Schule
- Kirche
Ottersdorf Schule
- Kirche
- Lindenallee
- Im Streibelgrund
- Friedrichstraße
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6
- Mercedes-Benz Tor 7  an 
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Ottersdorfer Straße
- Leopoldring
- Friedrich-Ebert-Straße
- Kehler Straße
- Kapellenstraße
- SchlossGalerie
- Bahnhof  an 

S7 S8  Rastatt  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Rastatt  ab 
S7  Baden-Baden  an 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Offenburg  an 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Bahnhof  ab 
- Königsberger Str.
- Richard-Wagner-Ring
- Zay
- Anne-Frank-Schule
- Tulla-Gymnasium
- Handelslehranstalt

S

7.02

7.05
7.06
7.09
7.10
7.12
7.13
7.14
7.16

7.19
7.20
7.23
7.25
7.27
7.29
7.33

7.48
7.54
8.01
8.23
7.38
7.58
8.16
9.07
7.33
7.34
7.35

7.41

S

6.50

6.51
6.56
7.00
7.02
7.07
7.07
7.08

7.10
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18

7.22
7.23
7.26
7.28
7.30
7.32
7.36

7.48
7.54
8.01
8.23

7.36

7.38
7.43

F

6.50

6.51
6.56
7.00
7.02
7.07
7.07
7.08

7.10
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.20

7.23
7.24

7.25
7.27
7.29
7.33

7.48
7.54
8.01
8.23
7.38
7.58
8.16
9.07

7.10

7.11

7.16
7.19
7.20
7.23

7.27
7.33
7.35
7.36

7.37
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46

7.49
7.50

7.51
7.53
7.55
7.59
8.09

8.26

8.07
8.28
8.50
9.37

S

7.56

7.57
7.58
8.01
8.02
8.04
8.05
8.06

8.10
8.11

8.12
8.14
8.16
8.20
8.27

8.39

F

7.57
7.58

7.59
8.01
8.02
8.04
8.05
8.06

8.10
8.11

8.12
8.14
8.16
8.20
8.27

8.39

8.01
7.35
7.38
7.54
8.02
7.20
7.44
7.57
8.07
8.10
8.11
8.14

8.18
8.24
8.26
8.27

8.28
8.30
8.31

8.32
8.34

8.37
8.38

8.39
8.41
8.43
8.47
9.02
9.26

8.57
9.04
9.17

8.48
8.49
8.50
8.52

9.01
8.18
8.21
8.37
9.02
8.20
8.44
8.57
9.07
9.10
9.11
9.14
9.19

8.44

8.45
8.50
8.54
8.56
9.01
9.03
9.04

9.05
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.14

9.17
9.18

9.19
9.21
9.23
9.27
9.31

9.49

9.38
9.58

10.16
11.12

9.55
10.01
10.03
10.04

10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.14

10.17
10.18

10.19
10.21
10.23
10.27
10.34

10.49

10.38
10.58
11.16
12.10

10.37

10.38

10.43
10.46
10.47
10.50
10.55

11.01
11.03
11.04

11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.14

11.17
11.18

11.19
11.21
11.23
11.27
11.32

11.49

11.38
11.58
12.16
13.07

11.55

12.01
12.03
12.04

12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.14

12.17
12.18

12.19
12.21
12.23
12.27
12.34

12.49

12.38
12.58
13.16
14.07

12.37
12.13
12.16
12.31
12.38

12.43
12.46
12.47
12.50
12.55

13.01
13.03
13.04

13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.14

13.17
13.18

13.19
13.21
13.23
13.27
13.31

13.49

13.38
13.58
14.16
15.07

S

13.33
13.34

13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.42
13.44

13.47
13.48

13.49
13.51
13.53
13.57
14.09

14.25

14.07
14.28
14.50

13.32

13.34
12.50
13.14
13.27
13.38
13.41
13.42
13.45
13.50

13.56
14.03
14.04

14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.14

14.17
14.18

14.19
14.21
14.23
14.27
14.34

14.49

14.38
14.58
15.16
16.07

WF

13.41

13.42
13.47
13.51
13.53
13.58

nWF

13.41

13.42
13.47
13.51
13.53
13.58
14.00
14.01

14.02

14.05

14.08
14.12
14.14
14.16
14.18
14.19
14.20

14.23
14.24

14.25
14.27
14.28
14.30
14.31
14.32
14.34

14.37
14.38

14.39
14.41
14.43
14.47
15.02
15.26

14.57
15.04
15.17

14.48
14.49
14.50
14.52

14.37

14.38

14.43
14.46
14.47
14.50
14.55

15.01
15.03
15.04

15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.14

15.17
15.18

15.19
15.21
15.23
15.27
15.31

15.47

15.38
15.58
16.16
17.07

15.23
15.24

15.25
15.27
15.28
15.30
15.31
15.32
15.34

15.37
15.38

15.39
15.41
15.43
15.47
16.02
16.26

15.57
16.04
16.17

15.48
15.49
15.50
15.52

15.37

15.38

15.43
15.46
15.47
15.50
15.55

16.01
16.03
16.04

16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.14

16.17
16.18

16.19
16.21
16.23
16.27
16.34

16.49

16.38
16.58
17.16
18.07

16.23
16.24

16.25
16.27
16.28
16.30
16.31
16.32
16.34

16.37
16.38

16.39
16.41
16.43
16.47
17.02
17.26

16.57
17.04
17.17

16.48
16.49
16.50
16.52

16.37

16.38
15.50
16.13
16.26
16.43
16.46
16.47
16.50
16.55

17.01
17.03
17.04

17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.14

17.17
17.18

17.19
17.21
17.23
17.27
17.31

17.47
17.35
17.44

17.38
17.58
18.16
19.07

17.04
16.41
16.50
17.05
17.10
17.14
17.16
17.21
17.23
17.24

17.25
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.34

17.37
17.38

17.39
17.41
17.43
17.47
18.02
18.26

17.57
18.04
18.17

17.48
17.49
17.50
17.52

WF = verkehrt nur / circule uniquement 20.12.2025 bis / au 06.01.2026
nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 20.12.2025 bis / au 06.01.2026 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)

F = nur an schulfreien Tagen
S = nur an Schultagen

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Erstellt: 09.12.2025 17:13:27 / 12-231-B-1.j26 EICH

231

BUS

BUS

BUS

RB52

RB52

RB52

r

RB52

RB52

r

r s
RE2

RE2
RE2
RE2
RE2
RE2
RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41

r s



Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt

Lundi-Vendredi / Montag - Freitag
VERKEHRSHINWEIS
Soufflenheim Centre de secours

 330 Haguenau Gare Routière  ab 
 330 Haguenau Rond-Point de Landau  ab 
 330 Soufflenheim Hall du Marché  an 

- Hall du Marché
 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Rountzenheim  an 

Rountzenheim Gare SNCF 
Roeschwoog Sud
- Centre
Roppenheim Centre
- Village de Marques
Seltz Le Seltzbach

 Lauterbourg  ab 
 Mothern  ab 
 Seltz  an 

- Gare 
Kesseldorf Centre
Beinheim Mairie
- Route du Rhin
Wintersdorf Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Bannwaldstraße
- Kirche
Ottersdorf Schule
- Kirche
- Lindenallee
- Im Streibelgrund
- Friedrichstraße
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6
- Mercedes-Benz Tor 1
- Mercedes-Benz Tor 7  an 
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Carl-Benz-Straße
- Ottersdorfer Straße
- Leopoldring
- Kehler Straße
- Kapellenstraße
- SchlossGalerie
- Bahnhof  an 

S7 S8  Rastatt  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Rastatt  ab 
S7  Baden-Baden  an 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Offenburg  an 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Bahnhof  ab 
- Königsberger Str.
- Richard-Wagner-Ring
- Zay

17.37
17.13
17.16
17.31
17.38
16.50
17.14
17.27
17.43
17.46
17.47
17.50
17.55

18.01
18.03
18.04
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.14

18.17
18.18
18.19
18.21
18.23
18.27
18.34

18.49
18.35
18.44

18.38
18.58
19.16
20.07

18.04
17.40
17.45
17.52
18.05
18.10
18.14
18.16
18.21
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.34

18.37
18.38
18.39
18.41
18.43
18.47
19.02
19.26

18.57
19.04
19.17

18.48
18.49
18.50
18.52

18.37
18.18
18.21
18.36
18.38
17.50
18.14
18.27
18.43
18.46
18.47
18.50
18.55

19.01
19.03
19.04
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.14

19.17
19.18
19.19
19.21
19.23
19.27
19.34

19.49
19.34
19.43

19.38
19.58
20.16
21.07

19.37

19.38
18.50
19.15
19.29
19.43
19.46
19.47
19.50

19.54
20.00
20.03
20.04
20.05
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.14

20.17
20.18
20.19
20.21
20.23
20.27
20.34

20.49

20.38
20.58
21.16
22.07

21.27

21.28

21.33
21.36
21.37
21.40

21.44
21.50
21.56
21.57
21.58
22.00
22.01

22.02
22.04

22.07
22.08
22.09
22.11
22.13
22.17
22.32
22.56

22.29
22.36
22.43
23.05

nWF

21.36

21.37
21.42
21.46
21.48
21.53
21.55
21.56
21.57

22.00

22.03
22.07
22.09
22.11
22.13
22.14
22.15

22.37
22.38
22.39
22.41
22.42

22.43
22.45
22.50

22.51
22.54
22.55
22.56
22.58
23.00
23.04
23.12

23.25
23.10
23.17

23.10
23.15

23.16
23.19
23.20
23.21
23.23
23.25
23.29
23.38

23.59
23.39
23.46
23.58

23.38
23.58
0.16

Samedi / Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Soufflenheim Centre de secours
- Hall du Marché

 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Rountzenheim  an 

Rountzenheim Gare SNCF 
Roeschwoog Sud
- Centre

 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Roeschwoog  an 

- Gare 
Roppenheim Centre
- Village de Marques
Seltz Le Seltzbach
- Gare 
Kesseldorf Centre
Beinheim Mairie
- Route du Rhin
Wintersdorf Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Bannwaldstraße
- Kirche
Ottersdorf Schule
- Kirche
- Lindenallee
- Im Streibelgrund
- Friedrichstraße
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6
- Mercedes-Benz Tor 7  an 
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Ottersdorfer Straße
- Leopoldring
- Kehler Straße
- Kapellenstraße
- SchlossGalerie
- Bahnhof  an 

S7 S8  Rastatt  ab 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Rastatt  ab 
S7  Baden-Baden  an 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Offenburg  an 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

5.05
5.06

5.11
5.14
5.15

5.18

5.22
5.28
5.30
5.31
5.32
5.34
5.35

5.36
5.38

5.41
5.42
5.43
5.45
5.47
5.51

WF

5.11
5.12
5.17
5.21
5.23
5.28

nWF

5.11
5.12
5.17
5.21
5.23
5.28
5.30
5.31
5.32

5.35

5.38
5.42
5.44
5.46
5.48
5.49
5.50

7.03
7.04
7.05
7.07
7.08
7.10
7.11
7.12
7.14

7.17
7.18
7.19
7.21
7.23
7.27
7.32
7.48

7.38
7.58
8.16
9.07

7.28
7.29

7.34
7.37
7.38

7.41

7.45
7.51
7.53
7.54
7.55
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.04

8.07
8.08
8.09
8.11
8.13
8.17
8.27
8.39
8.23
8.28
8.34
8.56

8.33
8.34
8.35
8.37
8.38
8.40
8.41
8.42
8.44

8.47
8.48
8.49
8.51
8.53
8.57
9.02
9.24

9.01
9.02
8.17
8.41
8.53
9.07
9.10
9.11
8.17
8.41
8.56
9.14
9.19
9.24

9.55
10.01
10.03
10.04
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.14

10.17
10.18
10.19
10.21
10.23
10.27
10.34
10.49

10.38
10.58
11.16
12.07

10.37
10.38

10.43
10.46
10.47

10.50
10.55

11.01
11.03
11.04
11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.14

11.17
11.18
11.19
11.21
11.23
11.27
11.32
11.49

11.38
11.58
12.16
13.07

11.32
11.33

11.38
11.41
11.42
10.50
11.10
11.23
11.45
11.50
11.55

12.01
12.03
12.04
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.14

12.17
12.18
12.19
12.21
12.23
12.27
12.34
12.49

12.38
12.58
13.16
14.07

12.55

13.01
13.03
13.04
13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.14

13.17
13.18
13.19
13.21
13.23
13.27
13.31
13.49

13.38
13.58
14.16
15.07

13.32
13.33
12.50
13.14
13.27
13.38
13.41
13.42
12.50
13.14
13.30
13.45
13.50
13.55

14.01
14.03
14.04
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.14

14.17
14.18
14.19
14.21
14.23
14.27
14.34
14.49

14.38
14.58
15.16
16.07

14.55

15.01
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.14

15.17
15.18
15.19
15.21
15.23
15.27
15.31
15.47

15.38
15.58
16.16
17.07

15.32
15.33

15.38
15.41
15.42
14.50
15.10
15.23
15.45
15.50
15.55

16.01
16.03
16.04
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.14

16.17
16.18
16.19
16.21
16.23
16.27
16.34
16.49

16.38
16.58
17.16
18.07

WF = verkehrt nur / circule uniquement 20.12.2025 bis / au 06.01.2026 nWF = verkehrt nicht / ne circule pas du 20.12.2025 bis / au 06.01.2026 (Werksferien Mercedes-Benz / fermeture Mercedes-Benz)
Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’appliqueErstellt: 09.12.2025 17:13:27 / 12-231-B-1.j26 EICH

231

BUS

BUS

BUS

RB52

RB52

RB52

r

RB52

RB52

RB52

r

r s
RE2

RE2
RE2
RE2
RE2
RE2
RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41

r s

RB52

RB52

RB52

r

RB52

RB52

RB52

r

r

r s
RE2
RE2
RE2
RE2

RE2
RE2
RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41



Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt

Samedi / Samstag
VERKEHRSHINWEIS
Soufflenheim Centre de secours

 330 Haguenau Gare Routière  ab 
 330 Haguenau Rond-Point de Landau  ab 
 330 Soufflenheim Hall du Marché  an 

- Hall du Marché
 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Rountzenheim  an 

Rountzenheim Gare SNCF 
Roeschwoog Sud
- Centre

 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Roeschwoog  an 

- Gare 
Roppenheim Centre
- Village de Marques
Beinheim Route du Rhin
Wintersdorf Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Bannwaldstraße
- Kirche
Ottersdorf Schule
- Kirche
- Lindenallee
- Im Streibelgrund
- Friedrichstraße
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6
- Ottersdorfer Straße
- Leopoldring
- Kehler Straße
- Kapellenstraße
- SchlossGalerie
- Bahnhof  an 

S7 S8  Rastatt  ab 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Rastatt  ab 
S7  Baden-Baden  an 

S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

>

16.55

17.01
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.14
17.17
17.18
17.19
17.21
17.23
17.27
17.31
17.47

17.38
17.58
18.16
19.07

>
17.37
17.13
17.16
17.31
17.38
16.50
17.14
17.27
17.43
17.46
17.47

17.50
17.55

18.01
18.03
18.04
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.14
18.17
18.18
18.19
18.21
18.23
18.27
18.34
18.49

18.38
18.58
19.16
20.07

>

17.56
18.17
18.29
18.45
18.50
18.55

19.01
19.03
19.04
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.14
19.17
19.18
19.19
19.21
19.23
19.27
19.31
19.47
19.34
19.42
19.38
19.58
20.16
21.07

>
19.37

19.38

19.43
19.46
19.47

19.50

19.54
20.00
20.03
20.04
20.05
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.14
20.17
20.18
20.19
20.21
20.23
20.27
20.34
20.49

20.38
20.58
21.16
22.07

Dimanche/Ferié / Sonn- / Feiertag
VERKEHRSHINWEIS
Soufflenheim Centre de secours
- Hall du Marché
Rountzenheim Gare SNCF 
Roeschwoog Sud
- Centre

 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Roeschwoog  an 

- Gare 
Roppenheim Centre
Seltz Le Seltzbach
- Gare 
Kesseldorf Centre
Beinheim Mairie
- Route du Rhin
Wintersdorf Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Bannwaldstraße
- Kirche
Ottersdorf Schule
- Kirche
- Lindenallee
- Im Streibelgrund
- Friedrichstraße
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6
- Mercedes-Benz Tor 7  an 
- Mercedes-Benz Montage 4.1
- Mercedes-Benz QM
- Mercedes-Benz Halle 2.1
- Mercedes-Benz Rohbau
- Mercedes-Benz Oberfläche
- Mercedes-Benz Montage 4.0
- Ottersdorfer Straße
- Leopoldring
- Kehler Straße
- Kapellenstraße
- SchlossGalerie
- Bahnhof  an 

S7 S8  Rastatt  ab 
 Karlsruhe Hbf  an 

S7  Rastatt  ab 
S7  Baden-Baden  an 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Offenburg  an 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

nFD

7.53
7.54
7.55
7.57
7.58
8.00
8.01
8.02
8.04

8.07
8.08
8.09
8.11
8.13
8.17
8.27
8.39
8.23
8.28
8.34
8.56
8.29
8.42
8.57
9.37

SoF

9.48
9.53

9.57
10.03
10.03
10.04
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.14

10.17
10.18
10.19
10.21
10.23
10.27
10.34
10.49

10.38
10.58
11.16
12.07

WiF

10.03
10.04
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.14

10.17
10.18
10.19
10.21
10.23
10.27
10.34
10.49

10.38
10.58
11.16
12.07

SoF

10.50
11.10
11.23
11.44
11.49

11.53
11.59
12.03
12.04
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.14

12.17
12.18
12.19
12.21
12.23
12.27
12.34
12.49

12.38
12.58
13.16
14.07

WiF

12.03
12.04
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.14

12.17
12.18
12.19
12.21
12.23
12.27
12.34
12.49

12.38
12.58
13.16
14.07

nFD

14.03
14.04
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.14

14.17
14.18
14.19
14.21
14.23
14.27
14.34
14.49

14.38
14.58
15.16
16.07

SoF

14.50
15.10
15.23
15.44
15.49

15.53
15.59
16.03
16.04
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.14

16.17
16.18
16.19
16.21
16.23
16.27
16.34
16.49

16.38
16.58
17.16
18.07

WiF

16.03
16.04
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.14

16.17
16.18
16.19
16.21
16.23
16.27
16.34
16.49

16.38
16.58
17.16
18.07

nFD

17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.14

17.17
17.18
17.19
17.21
17.23
17.27
17.31
17.47

17.38
17.58
18.16
19.07

SoF

17.50
18.10
18.23
18.44
18.49

18.53
18.59
19.03
19.04
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.14

19.17
19.18
19.19
19.21
19.23
19.27
19.31
19.47
19.34
19.42

19.38
19.58
20.16
21.07

WiF

19.03
19.04
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.14

19.17
19.18
19.19
19.21
19.23
19.27
19.31
19.47
19.34
19.42

19.38
19.58
20.16
21.07

nFD
21.14
21.15
21.20
21.23
21.24

21.27
21.36
21.37
21.42
21.46
21.48
21.53
21.55
21.56
21.57

22.00

22.03
22.07
22.09
22.11
22.13
22.14
22.15

SoF = vom 1. Mai bis 31. Juli, nicht an Fronleichnam (04.06.2026) / du 1er mai au 31 juillet, sauf le jour de la Fête-Dieu (04/06/2026)
WiF = nicht vom 1. Mai bis 31. Juli, nicht an Heilige Drei Könige (06.01.) und Tag der deutschen Einheit (03.10.)

/ pas du 1er mai au 31 juillet, pas le jour des Rois mages (06/01) et le jour de l’unité allemande (03/10)

nFD = verkehrt nicht am / ne circule pas les 06.01., 04.06., 03.10.
> = nicht / ne circule pas le 24.12.

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique
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Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt

Jour ouvrable F / Werktag F - Ferié D / Feiertag D
Soufflenheim Centre de secours

 330 Haguenau Gare Routière  ab 
 330 Haguenau Rond-Point de Landau  ab 
 330 Soufflenheim Hall du Marché  an 

- Hall du Marché
 Strasbourg  ab 
 Herrlisheim (Bas-Rhin)  ab 
 Rountzenheim  an 

Rountzenheim Gare SNCF 
Roeschwoog Sud
- Centre
Roppenheim Centre
- Village de Marques
Seltz Le Seltzbach

 Lauterbourg  ab 
 Mothern  ab 
 Seltz  an 

- Gare 
Kesseldorf Centre
Beinheim Mairie
- Route du Rhin
Wintersdorf Abzw. Bahnhof  an 
- Abzw. Bahnhof  ab 
- Bannwaldstraße
- Kirche
Ottersdorf Schule
- Kirche
- Lindenallee
- Im Streibelgrund
- Friedrichstraße
Rastatt Mercedes-Benz Tor 6
- Ottersdorfer Straße
- Leopoldring
- Kehler Straße
- Kapellenstraße
- SchlossGalerie
- Bahnhof  an 

S7 S8  Rastatt  ab 
S7 S8  Karlsruhe Hbf (Vorplatz)  an 

 Karlsruhe Hbf  an 
S7  Rastatt  ab 
S7  Baden-Baden  an 
S7  Bühl (Baden)  an 

 Offenburg  an 
S8  Rastatt  ab 
S8  Gernsbach  an 
S8  Forbach (Schwarzw)  an 
S8  Freudenstadt Hbf  an 

- Bahnhof  ab 
- Königsberger Str.
- Richard-Wagner-Ring
- Zay

5.05

5.06

5.11
5.14
5.15
5.18

5.22
5.28
5.30
5.31
5.32
5.34
5.35

5.36
5.38
5.41
5.42
5.43
5.45
5.47
5.51

5.11

5.12
5.17
5.21
5.23
5.28

6.03

6.04

6.09
6.12
6.13
6.16

6.20
6.26
6.28
6.29
6.30
6.32
6.33

6.34
6.36
6.39
6.40
6.41
6.43
6.45
6.49

6.50

6.51
6.56
7.00
7.02
7.07
7.07
7.08
7.10
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.20
7.23
7.24
7.25
7.27
7.29
7.33

7.48
7.54
8.01
8.23
7.38
7.58
8.16
9.07

7.10

7.11

7.16
7.19
7.20
7.23

7.27
7.33
7.35
7.36
7.37
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46
7.49
7.50
7.51
7.53
7.55
7.59
8.09

8.26

8.01
7.35
7.38
7.54
8.02
7.20
7.44
7.57
8.07
8.10
8.11
8.14

8.18
8.24
8.26
8.27
8.28
8.30
8.31

8.32
8.34
8.37
8.38
8.39
8.41
8.43
8.47
9.02

9.24
8.57
9.04
9.17

8.48
8.49
8.50
8.52

8.44

8.45
8.50
8.54
8.56
9.01
9.03
9.04
9.05
9.07
9.08
9.10
9.11
9.12
9.14
9.17
9.18
9.19
9.21
9.23
9.27
9.33

9.46

9.38
9.58

10.16
11.07

9.55
10.01
10.03
10.04
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.14
10.17
10.18
10.19
10.21
10.23
10.27
10.34

10.49

10.38
10.58
11.16
12.07

10.37

10.38

10.43
10.46
10.47
10.50
10.55

11.01
11.03
11.04
11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.12
11.14
11.17
11.18
11.19
11.21
11.23
11.27
11.32

11.49

11.38
11.58
12.16
13.07

11.55

12.01
12.03
12.04
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.14
12.17
12.18
12.19
12.21
12.23
12.27
12.34

12.49

12.38
12.58
13.16
14.07

12.37
12.13
12.16
12.31
12.38

12.43
12.46
12.47
12.50
12.55

13.01
13.03
13.04
13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.12
13.14
13.17
13.18
13.19
13.21
13.23
13.27
13.31

13.49

13.38
13.58
14.16
15.07

13.32

13.34
12.50
13.14
13.27
13.38
13.41
13.42
13.45
13.50

13.56
14.03
14.04
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.14
14.17
14.18
14.19
14.21
14.23
14.27
14.34

14.49

14.38
14.58
15.16
16.07

13.41

13.42
13.47
13.51
13.53
13.58

14.37

14.38

14.43
14.46
14.47
14.50
14.55

15.01
15.03
15.04
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.14
15.17
15.18
15.19
15.21
15.23
15.27
15.31

15.47

15.38
15.58
16.16
17.07

15.37

15.38

15.43
15.46
15.47
15.50
15.55

16.01
16.03
16.04
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.14
16.17
16.18
16.19
16.21
16.23
16.27
16.34

16.49

16.38
16.58
17.16
18.07

16.37

16.38
15.50
16.13
16.26
16.43
16.46
16.47
16.50
16.55

17.01
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.12
17.14
17.17
17.18
17.19
17.21
17.23
17.27
17.31

17.47

17.38
17.58
18.16
19.07

17.04
16.38
16.43
16.50
17.05
17.10
17.14
17.16
17.21
17.23
17.24
17.25
17.27
17.28
17.30
17.31
17.32
17.34
17.37
17.38
17.39
17.41
17.43
17.47
18.02
18.26

17.57
18.04
18.17

17.48
17.49
17.50
17.52

17.37
17.13
17.16
17.31
17.38
16.50
17.14
17.27
17.43
17.46
17.47
17.50
17.55

18.01
18.03
18.04
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.12
18.14
18.17
18.18
18.19
18.21
18.23
18.27
18.34

18.49

18.38
18.58
19.16
20.07

18.04
17.40
17.45
17.52
18.05
18.10
18.14
18.16
18.21
18.23
18.24
18.25
18.27
18.28
18.30
18.31
18.32
18.34
18.37
18.38
18.39
18.41
18.43
18.47
19.02
19.26

18.57
19.04
19.17

18.48
18.49
18.50
18.52

18.37
18.18
18.21
18.36
18.38
17.50
18.14
18.27
18.43
18.46
18.47
18.50
18.55

19.01
19.03
19.04
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.12
19.14
19.17
19.18
19.19
19.21
19.23
19.27
19.31

19.47
19.34
19.42

19.38
19.58
20.16
21.07

19.37

19.38
18.50
19.15
19.29
19.43
19.46
19.47
19.50

19.54
20.00
20.03
20.04
20.05
20.07
20.08
20.10
20.11
20.12
20.14
20.17
20.18
20.19
20.21
20.23
20.27
20.34

20.49

20.38
20.58
21.16
22.07

21.27

21.28

21.33
21.36
21.37
21.40

21.44
21.50
21.56
21.57
21.58
22.00
22.01

22.02
22.04
22.07
22.08
22.09
22.11
22.13
22.17
22.32
22.56

22.29
22.36
22.43

Das Deutschlandticket ist auf der gesamten Linie 231 zwischen Rastatt und Soufflenheim bzw. Seltz und zurück gültig!
Le Deutschlandticket est valable sur toute la ligne 231 dans les deux directions entre Rastatt et Soufflenheim ou Seltz!
An Feiertagen die nur in Deutschland oder Frankreich gelten (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.) gilt der Fahrplan des jeweiligen Werktages
En cas de jour férié en France ou en Allemagne (06.01., 08.05., 04.06., 14.07., 15.08, 03.10. und 11.11.), c’est l’horaire du jour ouvrable correspondant qui s’applique

Erstellt: 09.12.2025 17:13:27 / 12-231-B-1.j26 EICH

231

BUS

BUS

BUS

RB52

RB52

RB52

r

RB52

RB52

RB52

r

r s
RE2

RE2
RE2
RE2
RE2
RE2
RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41

RE40 RB41

r s


	Linie 231
	Rastatt - Ottersdorf - Wintersdorf - Beinheim - Soufflenheim / Seltz
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- / Feiertag
	Feiertag - Werktag in F

	Seltz / Soufflenheim - Beinheim - Wintersdorf - Ottersdorf - Rastatt
	Montag - Freitag
	Samstag
	Sonn- / Feiertag
	Feiertag - Werktag in F





